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- Wielkie podziękowania dla członków Staropolskiego Towarzystwa Przyrodniczo-Leśnego KOTYZKA za upamiętnienie postaci inżyniera architekta Jana Borowskiego. Dziś na skwerze u
zbiegu ulic Parkowej i Jadwigi Kaczyńskiej wspólnie z uczniami Zespołu Szkół Zawodowych nr 3 oraz ośrodka szkolenia i wychowania OHP zasadziliśmy żywy pomnik - kolejny w
starachowickiej przestrzeni praprawnuk słynnego dębu Bartek – poinformował Prezydent Starachowic Marek Materek.

To kolejny potomek zagnańskiego dębu, który stanął w przestrzeni miasta. W tym roku z okazji pierwszych urodzin Centrum Kreatywności Pałacyk drzewko posadzono na terenach
zielonych przy budynku. Wcześniej praprawnuka Bartka otrzymali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 10, którym drzewko sprezentowali pracownicy Nadleśnictwa Starachowice z okazji
jubileuszu ich szkoły.

29 kwietnia 2025

Pamięci architekta Borowskiego

W Starachowicach uczczono pamięć inżyniera architekta Jana Borowskiego, który dla Zakładów Starachowickich projektował domy i osiedla pracownicze. Prezydent Miasta Marek
Materek wspólnie z członkami stowarzyszenia Kotyzka oraz uczniami starachowickich szkół zasadził potomka dęba Bartek. Żywy pomnik stanął na terenie Małej Kolonii Urzędniczej –
u zbiegu ulicy Parkowej i Jadwigi Kaczyńskiej.



Trzeci Bartuś będzie żywym pomnikiem upamiętniającym dokonania Jana Borowskiego dla Starachowic.

- Jan Borowski to niezwykle ważna postać dla naszego miasta, który w Starachowicach zaprojektował kolonię urzędniczą dla pracowników Zakładów Starachowickich, ale również
osiedla przy ulicy Widok czy właśnie Małą Kolonię Urzędniczą, gdzie dziś posadziliśmy Bartusia. Jego dzieła to również Pałacyk, Hufiec ZHP czy budynek dyrekcji fabryki MAN, a także
nieistniejący już drewniany kościół pw. Wszystkich Świętych. Po wojnie nadzorował zaś odbudowę miasta Gdańsk – przypomniał prezydent Materek.

 

- Jan Borowski w Starachowicach spędził zaledwie pięć lat, ale miał duży wpływ na rozwój miasta. Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości zamieszkał w Starachowicach, gdzie
rozpoczął prace w fabryce zbrojeniowej. Dla Zakładów Starachowickich zaprojektował fabryczne warsztaty, a dla ich pracowników osiedla mieszkaniowe znane jako Kolonia Urzędnicza i
Kolonia Robotnicza.



W tym czasie powstał również drewniany kościół "w stylu zakopiańskim" przy ulicy Radomskiej, ale nie przetrwał on do dzisiejszych czasów. Kościół spłonął w 1987 roku. Zaprojektował
też domy Kolonii Urzędniczej m.in. przy obecnych ul. Konstytucji 3 Maja, Parkowej, Bohaterów Westerplatte, które do dziś służą mieszkańcom. Jego dzieła, to również inspirowane
tradycyjnymi polskimi dworkami wielorodzinne domy Kolonii Robotniczej,  m.in. ul. Zakładowa, Widok . Robotnicza – informują członkowie stowarzyszenia Kotyzka.

Jan Borowski zmarł w październiku 1956 roku.
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April 29, 2025

Zmiana "dni targowych"

Administracja Targowiska Miejskiego w Starachowicach informuje, iż w tym tygodniu dniami handlowymi będą 30 kwietnia (środa) oraz 2 maja (piątek).

Więcej...

April 29, 2025

Rodzinny piknik z okazji Dnia Flagi

2 maja starachowiczanie będą świętować Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polski podczas rodzinnego pikniku patriotycznego. Piknik odbędzie się na terenie zielonym przy Centrum Kreatywności Pałacyk.

Więcej...

April 28, 2025

Karol Ożóg trzeci w Europie

Karol Ożóg brązowym medalistą Mistrzostw Europy Shinkyokusin Juniorów. Zawodnik Starachowickiego Klubu Karate Kyokushin Senshi stanął na podium podczas rywalizacji w turnieju kata.

Więcej...

April 28, 2025

Harcerski Rajd Świętokrzyski

Jeszcze tylko do końca tygodnia można zgłaszać chęć udziału do 67. Ogólnopolskiego Harcerskiego Rajdu Świętokrzyskiego Rajd odbędzie się w dniach 5-8 czerwca, a hasłem przewodnim tegorocznej przygody na świętokrzyskich szlakach jest
"Dziedzictwo. Kontynuacja".

Więcej...


